
  

 

MĚSÍČNÍK                  Listopad 2021 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



l i s t o p a d  2 0 2 1    3 
 
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 
 
Plastové pytle se budou v roce 
2021 svážet každý měsíc – úterý: 

3.11., 21.12. 

 

 

• Mikroregion Odersko v tomto 
roce slaví dvacetileté výročí!!! 
 

• Od 11. 10. 2021 jsou 
přijímány platby za vývoz 
odpadu za III. čtvrtletí 2021. 

 
• V pondělí  15. 11. 2021 

v 17,00 hod. se bude konat 
veřejné zasedání 
zastupitelstva obce v budově 
OÚ v zasedací místnosti. 

 
• V sobotu 4. 12. 2021 se bude 

konat Mikulášská nadílka 
v kostele ve Vésce a 
rozsvěcení vánočního 
stromečku. 

 
 

 
 

 
 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zápis z 25. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 

ze dne 25.10. 2021 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Radek Bosák,  Emilie Doubková,  Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek,  Dominik 
Šíma, Iveta Vyvlečková 

Omluveni: 

Petr Sumega 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 25. zasedání Zastupitelstva obce 
v 17:09, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 6 
členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Emilie Doubková a  Iveta 
Vyvlečková, zapisovatel Martin Biskup. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 24. zasedání ZO. Starostka informovala 
zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu se musí 
zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
»Žádost o prodej pozemku parc. č. 175/1 v k. ú. Heřmanice u Oder za účelem stavby 

zázemí pro zemědělskou techniku.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Dohoda o provedení práce na obsluhu v pohostinství.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
 
» Dohoda o pracovní činnosti na obsluhu v pohostinství.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
 
» Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0633343169 ze dne 2. 7. 2021.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
 
5. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder č. 1/2021, o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 



l i s t o p a d  2 0 2 1    5 
 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6.   a)ZO bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 6. 
      Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
      b)ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 7. 
      Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7. ZO schvaluje zpětný odkup pozemku p. č. 160/2 – trvalý travní porost o výměře 
1857 m2 od D., za kupní cenu 30,-Kč/m2, tj. celkem 55.710,-Kč. Náklady na úhradu 
správního poplatku za podání návrhu na vklad do KN a sepsání smlouvy hradí 
prodávající. Zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 160/2 ve prospěch obce 
smlouvou. Zrušení předkupního práva a koupě pozemku se schvaluje za podmínek 
vymezených v návrhu smlouvy o zrušení předkupního práva a kupní smlouvy, která 
je přílohou usnesení. Starostka obce je pověřena ZO k podpisu smlouvy o zrušení 
předkupního práva a kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO bere na vědomí Žádost o prodej pozemku parc. č. 175/1 v k. ú. Heřmanice u 
Oder za účelem stavby zázemí pro zemědělskou techniku. Obec Heřmanice u Oder je 
vázána smluvně k prodeji tohoto pozemku výhradně pro výstavbu rodinného domu. 
Pozemek nemůže být prodán za jiným účelem. Starostka obce písemné odpoví 
žadateli 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO schvaluje Dohodu o provedení práce pro obsluhu v pohostinství  pro 
zastupitelku Emilii Doubkovou  od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO schvaluje Dohodu o pracovní činnosti pro obsluhu v pohostinství  pro 
zastupitelku Emilii Doubkovou  od 1.10. 2021 do 31.12. 2021. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0633343169 ze dne 2. 7. 2021. 
V podmínce čerpání smlouvy o úvěru je, že obec předloží Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na min. 2,5mil.Kč. V doručeném Rozhodnutí je částka 2 mil. Kč. Musím být 
tedy schválen dodatek, který tuto podmínku upraví na 2mil.Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 1.  
12.  Diskuze: 
• Vendula Jarošová:  

- Nabídka R. H. na možnosti zadržení vody v krajině obce Heřmanice u Oder. 
Z finančních důvodů se touto problematikou nebude obec v roce 2022 zabývat. 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

- Informace o kontrolním auditu z MSK v úterý dne 26. 10. 2021. který bude 
probíhat online. 

- Informace o doručení myčky na plasty na šatny TJ, kde bude na jaře 2022 
instalována v rámci dotace Stop jednorázovým plastům v Mikroregionu Odersko. 
Instalace bude spojena s úpravou kuchyňky v zázemí TJ. 

- Informace o instalaci elektronické úřední desky na zeď vedle vchodu do obchodu 
v měsíci listopadu 2021. Elektronická úřední deska byla pořízena z dotace 
Přívětivé úřady Mikroregionu Odersko. 

-Informace  o vyšetřování vandalství  - poničená střecha a popsaná zastávka ve 
Vésce, ukopnutý sifon a popsaný plot na výletní zahradě.  Zastupitelé uvedli, že 
stejné nápisy jsou i na zastávce na křižovatce, na lavičce na hřišti a na cedulích 
na víceúčelovém hřišti.  

- Informace k dotacím v roce 2022:  
   – vzhledem k navýšeným cenám se zastupitelé domluvili, že nebudou opětovně 

žádat o dotaci na sanace obecního úřadu (v roce 2020 byl rozpočet cca 6 mil. 
Kč). Obec by byla na mnoho let zadlužena. Je pravděpodobné, že bychom 
nedosáhli ani na finanční půjčku na dofinancování akce z vlastních zdrojů. Ze 
stejného důvodu je nereálná také akce na výměnu kotlů za tepelná čerpadla. 
Tento projekt byl rovněž vyčíslen na cca 6 mil. Ceny jsou nyní o 20% vyšší.  Tuto 
akci si obec už  nemůže dovolit. Problém s kotly se bude řešit jinak. 

  - v roce 2022 se bude realizovat projekt na školní zahradu, na MMR bude podána 
žádost na realizaci Workoutového hřiště 

- Informace od odborného správce kanalizace Ing. Mikošky -  upozornění na 
stočné, které není v obci zpoplatněno. Výdaje obce na údržbu kanalizace by měly 
být vyváženy poplatky ze stočného, Obec tento problém odkládá už mnoho let. 
Je rovněž otevřena otázka čističek odpadních vod u domů, které jsou napojeny 
na kanalizaci, Některé obce dávají občanům příspěvky, hledají se dotace.  

-Zastupitelé se domluvili, že se pronájem stanů bude řešit individuálně na základě 
písemné žádosti doručené na obecní úřad, za poplatek 500,- Kč / 1ks na víkend. 
Nenašel se totiž žádný dobrovolník, který by si výdej a vrácení stanů vzal na 
starost. Pronájem dřevěného výdejního stánku včetně tanečního parketu a 
venkovních toalet se bude řešit stejným způsobem za stejnou cenu.  

• Radek Bosák: 



l i s t o p a d  2 0 2 1    7 
 

- Zadní cesta ve Vésce – úprava povrchu a osvětlení. Místostarosta odpověděl, že 
povrch se upraví štěrkem, to jsme již několikrát avizovali. Světla se tam dávat 
nebudou. Je nutné dosvítit cesty hlavní.  

• Emilie Doubková: 
- Sklad na pivo – nutnost nátěru železného poklopu do sklepa. 

 
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce poděkovala 
zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hod. 

 
Usnesení z 25. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 25. 10. 2021 
  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání  25. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Emilie Doubková a Iveta Vyvlečková. 

             Zapisovatel: Martin Biskup 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č., 7,8,9,12. 
4. Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder č. 1/2021, o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
5. Rozpočtové opatření č. 7 
6. ZO schvaluje zpětný odkup pozemku p. č. 160/2 – trvalý travní porost o 

výměře 1857 m2 od D.P., za kupní cenu 30,-Kč/m2, tj. celkem 55.710,-Kč. 
Náklady na úhradu správního poplatku za podání návrhu na vklad do KN a 
sepsání smlouvy hradí prodávající. Zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 
160/2 ve prospěch obce smlouvou. Zrušení předkupního práva a koupě 
pozemku se schvaluje za podmínek vymezených v návrhu smlouvy o zrušení 
předkupního práva a kupní smlouvy, která je přílohou usnesení. Starostka obce 
je pověřena ZO k podpisu smlouvy o zrušení předkupního práva a kupní 
smlouvy. 

7. Dohodu o provedení práce pro obsluhu v pohostinství  pro zastupitelku Emilii 
Doubkovou  od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021.  

8. Dohodu o pracovní činnosti pro obsluhu v pohostinství  pro zastupitelku Emilii 
Doubkovou  od 1.10. 2021 do 31.12. 2021. 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0633343169 ze dne 2. 7. 2021.  



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

BERE NA VĚDOMÍ: 

10. Kontrolu plnění usnesení z 24. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 
Oder. 

11. Rozpočtové opatření č. 6. 
12. Žádost o prodej pozemku parc. č. 175/1 v k. ú. Heřmanice u Oder za účelem 

stavby zázemí pro zemědělskou techniku.  
13. Připomínky z diskuse. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



l i s t o p a d  2 0 2 1    9 
 

Upozornění na rezervační systém na webových stránkách  
 

Chcete si pronajmout sál či výletní zahradu? 
Na titulní stránce webových stránek obce je k dispozici elektronický 

rezervační systém. 
Rezervace je intuitivní ve stylu – čti a klikni – naprosto jednoduché. 

 

Skrze něj si můžete sami z pohodlí domova zarezervovat víceúčelové 
hřiště, sál, poradnu či výletní zahradu. Vaší povinností po potvrzení 
rezervace je pouze přijít na obecní úřad před rezervovaným termínem 
podepsat smlouvu.  
Doporučujeme při menších oslavách v poradně ve Vésce prohlídku 
předem, abyste si stihli včas zajistit nádobí, které byste eventuélně 
chtěli navíc ze sálu v KD v Heřmanicích.  Pokud je to včas, v podstatě 
nic není problém.  
 
Těšíme se na Vás!!! 
 

 
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



l i s t o p a d  2 0 2 1    11 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Dožínky 
V pátek 8.10.2021 jsme začali oslavovat už po obědě a slavnostní 
poděkování za úrodu probíhalo až do 16 hodin. Program byl pestrý 
a chutný. Zavítali mezi nás i mnozí rodiče a sourozenci. Žáci rozdělali 
oheň v ohništi na školní zahradě, ozdobili dožínkový věnec. Z výstavky 
úrody vybrali několik kousků, které odnesli ve slavnostním průvodu 
pod jabloň, kde je zakopáním do hlíny vrátili zpátky matce Zemi. 
Zatímco se v popelu ohniště pekly brambory, zahráli si Na ježka, Botu, 
Řimbabu či Na hotaře. Celý program dokrášlovaly písničky a básně o 
podzimu. Závěrečná hostina nikoho nezklamala. 

 

 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Drakiáda 
Letošní čekání na létající draky bylo napínavé a pro děti nekonečné. 
Dočkali jsme se nakonec příznivého větru ve čtvrtek 14.10.2021 a 
louka u Mořského oka se proměnila v rej nejrůznějších nebeských 
draků. Úsměvy dětí prostoupily všední podzimní odpoledne a všichni 
jsme si to náramně užili. Děkujeme všem dětem za vytrvalost a nadšení 
s větrem o závod. 

 
Šipkovaná 
Na páteční odpoledne 15. října připravili žáci "horní" třídy pro své 
spolužáky ze třídy "dolní" hru Šipkovanou. Trasa vedla po záhumení 
až na obecní hřiště a potom zpět do školy. Provedla nás po všech 
místech v obci, kde se ukládají odpady pro následnou recyklaci. Děti 
objevily šest skrytých dopisů s úkoly týkajícími se recyklace. Po cestě 
se naskytla příležitost pouštět draky, a tak školáci využili větrný den 
a zopakovali si čtvrteční drakiádu. Recyklovaná šipkovaná byla prvním 
úkolem letošního školního roku, který se nám podařilo realizovat 
v rámci celorepublikového školní recyklačního programu - Recyklohraní 
aneb Ukliďme si svět. 
 



l i s t o p a d  2 0 2 1    13 
 

 
 

 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Hudební výchova  
Od letošního školního roku vyučuje hudební výchovu na naší škole paní 
učitelka Markéta Žwaková. Spokojená máma tří dětí, připravuje 
a realizuje pro děti a seniory muzikofiletické programy a vzdělává 
se v oboru muzikoterapie. Její radostí je skládání písní, zpěv a hra 
na nejrůznější hudební i léčivé nástroje, jako jsou např. kytara, ukulele, 
flétny, kigonki, bubny rámové, zarb, džembe, perkuse, zvonkohry, 
kalimby,... Velmi se vážíme, že v tomto školním roce bude moci 
předávat svou celoživotní lásku k hudbě i dětem v heřmanické škole 
při hodinách hudební výchovy. 

 



l i s t o p a d  2 0 2 1    15 
 

Brontosauří Duhové střípky u nás ve škole 
Principem duhových střípků je učit děti o přírodě a místu, kde žijí, skrze 
zážitek a pozorování. Naši hraví školáci se letos opět zapojují 
do projektu Duhové střípky, který připravuje Hnutím Brontosaurus. 
Realizace projektu na naší škole přinese mimo jiné další možnosti 
rozšíření nabízené eko-výchovy.  
 
¨ 

 

 

 

 

Základní škola Heřmanice u Oder DĚKUJE sponzorům z řad rodičů: 

JAN KŘIVONOŽKA Kamnářství 

STANISLAV PŘIKRYL SOLAR PRIK s.r.o. 

 

Základní škola Heřmanice u Oder DĚKUJE sponzorům z řad firem: 

 

 

 

                          

 
 
 

https://www.zshermaniceuoder.cz/evt_image.php?img=1499


16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zasaď strom 

 
V sobotu 23. 10. 2021 proběhlo sázení ovocných stromků na Staré 
oderské cestě.  V devět hodin ráno jsme se sešli v hojném počtu na 
křižovatce u vodárky a společně jsme se ve větrném, chladném, ale 
slunečném 
počasí vydali 
sadit.  
 
 
Podél cesty již 
na nás čekaly 
vykopané díry 
s dovezeným 
hnojením a 
s kůly na 
podepření.  



l i s t o p a d  2 0 2 1    17 
 

Ovocné stromečky nám za velké pomoci dětí rozvezl pan Koubek.  Bylo 
vysázeno 25 kusů ovocných stromů – jabloně, hrušně, švestky, třešně 
a moruše. Jedná se o odrůdy vhodné pro naši nadmořskou výšku.  
 

Závěrem jsme společně opekli párky a ohřáli se u ohně.  Štafetu po nás 
převzal pan Radek Švábík, který zasazené stromky zalil.  
 

 
 
Veliké poděkování zasíláme 
všem zúčastněným rodinám, 
které se podílely na sázení. 
Děkujeme také těm, kteří nám 
sázení připravili předem  a 
podíleli se na výkopech děr, 
dovozu hnoje, nákupu 
stromků a příslušenství apod.  
 
Každé pomoci si moc vážíme! 

 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Památka zesnulých  
Blíží se druhý listopadový den, který každoročně přináleží k uctění 
památky zesnulých. Tento svátek je lidově označován jako „Dušičky“. 
Hřbitovy se začínají více zaplňovat lidmi. U hřbitovů na parkovištích a 
místech k tomu určených parkuje větší počet vozidel, než je zvykem a 
za volant usedají i sváteční řidiči, jenž mohou svou nejistou jízdou občas 
popudit zkušené řidiče k nepříjemným reakcím. V neposlední řádě je 
třeba upozornit také na zhoršenou viditelnost, kterou toto roční období 
přináší. Jelikož každoročně dochází k situacím, jež mohou celou 
atmosféru tohoto svátečního dne narušit, připravili jsme pár 
preventivních doporučení, která mohou riziko snížit. 

Jakmile zaparkujete své vozidlo, ujistěte se, že jsou všechna okna 
uzavřena a dveře uzamčené. Ve vozidle nenechávejte odložené žádné 
věci například náhradní klíče, doklady, mobil v nabíječce ani igelitové 
tašky nebo jiné věci. Pokud disponujete navigací, uschovejte ji na místo, 
kde nebude vidět.  

Osobní věci jako jsou kabelky či jiné příruční tašky, neodkládejte na 
hřbitově mimo svůj dohled a doporučujeme cenné věci ponechat raději 
doma. 

Pokud se chystáte na hřbitov pěšky, mějte na paměti, že může být 
snížena viditelnost a doplňte svůj oděv reflexními prvky, ať jste při 
pohybu na pozemní komunikaci dobře vidět. Přecházejte vozovku na 
místech k tomu určených a ujistěte se, že Vás řidič vidí. Teprve poté 
přejděte vozovku. Nespoléhejte na přednost chodců, řidiči Vás v tomto 
ročním období mohou přehlédnout. 

I v letošním roce budou policisté z pořádkové služby dohlížet na veřejný 
pořádek. Rovněž bude zvýšený také silniční dohled, který zajistí 
dopravní policisté 



l i s t o p a d  2 0 2 1    19 
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
komisař oddělení prevence 
por. Bc. Martina Jablońská 
27. října 2021 

 

 
 
 
 

Vandalismus ve Vésce 
V úterý 5. 10. 2021 ráno jsme byli nuceni nahlásit PČR poničenou 
autobusovou zastávku ve Vésce. Vandalové zastávku popsali fixem na 
zdech i dřevěném obložení. Otrhali tašky na asfaltové střeše zastávky 
a popsali jízdní řád. Vyřádili se dále na nově natřeném plotě Výletní 
zahrady, kde popsali horní vrátka. A jako tečku na závěr - ukopli odpad 
na umyvadle v dolní části zahrady. 
Po čase bylo zjištěno, že stejné nápisy jsou také na zastávce na 
křižovatce a na hřišti TJ Rozkvět.  

 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Uctění památky  
Sbor dobrovolných hasičů z Vésky o víkendu u příležitosti Památky 
zesnulých vzdal čest zesnulým hasičům na místním hřbitově ve Vésce.  



l i s t o p a d  2 0 2 1    21 
 

Milostivé léto 
„Milostivé léto“ může pomoci až desetitisícům dlužníků z dluhových 
pastí. Je to obrovská šance pro mnoho lidí v dluhových pastech. Lidé, 
kterým se podařilo spadnout do exekucí kvůli dluhům u státních 
institucí, mají jedinečnou šanci se z toho vymanit v průběhu od 28. října 
do 28. ledna 2022 a znovu začít normální život. Pokud v této lhůtě 
dlužník zaplatí celou jistinu dluhu tedy původní dluh a 908 korun 
exekutorovi za zastavení exekuce, čeká ho nový životní restart. Úroky, 
penále a další příslušenství stát odpouští, exekuce se zastaví. Týkat se 
to bude těch, co mají dluh u veřejnoprávních institucí, třeba u 
zdravotních pojišťoven, nemocnic, u dopravního podniku nebo třeba za 
nájem u obce. Milostivé léto by tak reálně mohlo pomoci až čtvrt milionu 
dlužníků. S ohledem na více než čtyři miliony exekucí a bezmála 750 
tisíc lidí v exekuci je toto reálná šance, jak se s částí nahromaděných 
exekucí vypořádat. A současně ctít princip, že dluh se musí uhradit. 
Jsem rád, že se nám tento návrh podařilo prosadit. Jako autor 
připomínám: šance na odpuštění úroků u dluhů vůči státu – milostivé 
léto – bude pouze do 28. 1. 2022. Osobně jsem přesvědčený, že toto 
tříměsíční období může být výhodné pro obě strany, a to jak pro 
dlužníky, kteří mají reálný zájem na tom své dluhy splatit a exekuce se 
zbavit, ale drahým problémem je pro ně často právě příslušenství, které 
mnohdy činí až několikanásobek původního dluhu. Pro města a obce a 
další věřitele navíc vzniká šance na to, že bude původní dluh splacen a 
dostanou zpět své dlužné peníze, což by se u řady dlužníků za 
standardní situace nikdy nestalo. Jedná se tak opravdu o pomocnou 
ruku jak pro věřitele, tak pro zodpovědné dlužníky. Vás, kteří čtete tyto 
řádky, chci naléhavě poprosit. Pokud znáte ve svém okolí kohokoli, 
koho by se tato podaná ruka státu mohla týkat a pomoci mu, tak mu o 
tom řekněte. Nasměrujte ho do některé pomáhající instituce, jako jsou 
Charity, občanské poradny, Člověk v tísni apod. Rychlou pomoc Vám 
poskytne např. Help linka Člověka v tísni 770 600 800, přesný postup 
najdete i v aplikaci nedluzimstatu.cz/milostive-leto/. Pokud tuto šanci 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

nevyužijí, nepůjde se jí zpětně domáhat. A první aktivita musí být na 
straně dlužníka! Milostivé léto se nebude v blízké budoucnosti 
opakovat. Díky za Vaši pomoc s osvětou. Je to opravdu důležité. 
Považuji to za jednu z výrazně pozitivních věcí, které se nám podařilo 
ve sněmovně v končícím období prosadit.  
 
Marek Výborný poslanec PS PČR 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



l i s t o p a d  2 0 2 1    23 
 

 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



l i s t o p a d  2 0 2 1    25 
 

 



26        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i z

ář
í: 

•
Fe

gl
er

 V
la

di
m

ír
 

•
B

is
ku

p 
Ji

ří
 

•
Tr

čk
ov

á 
Ja

rm
ila

 

•
H

ůl
ov

á 
B

ož
en

a 

•
B

os
ák

 M
ir

os
la

v 

•
Ja

ná
čo

vá
 V

ěr
a 

 



l i s t o p a d  2 0 2 1    27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 65 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             2.. 11. 2021  

e. č. MK ČR E 10243   25. ROČNÍK – 11/2021 

 


